Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
'Amazõnia: Património dos Brasileiros'

Roraima
'1 Assembleia Legislativa

Prxí«PI

ÇOMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTICA E REDACAO FINAL

CERTIDÃO

Certiâico que, nesta data, a Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, em regime

virtual, nos tempos da Resolução Legislativa n' 043/2021, aprovou o parecer favorável, emitido

pela Senhora Relatora, Deputada Aurelina Medeiros, ao Projeto de Lei n' 018/2025, de autoria

do Senhor Deputado Soldado Sampaio, que considera como Património Cultural Imaterial do

Estado de Roraima o Festival do Beija, da comunidade indígena Tabalascada, no município do
Canta-RR.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025

Deputado Dr. Claudio Cirurgião
Vice-Presidente

SUPERINTENDÊNCIA I,EGISLATIVA . IJIkÉtÓkIÁ bE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES
Praça do Centro Cívico n' 202 Centro Pane (95) 0800 0060670 CEP 69.301-380

Boa Vista Roraima Brasil -- ALE na Internet: www:a!:!!:!Êg:br